
INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION

EDUCACION FISICA Y DEPORTES

RESOLUCION No. 0591-49-81.
Lima,...31....de........ Diciembre ____.de 1991.AA

Visto el Expediente S/n. de 10 de Noviembre de 1981 de la firma COSAGESA

Contratistas Generales, mediante el cual solicita aprobación de Presu---y puesto Adicional de la obra:"Pintura y Reparación del Techo del Coliseo-
de Chiclayo";

CONSIDERANDO :

Que del Informe N* 0237-BJCH-81, se desprende que la INspección de Obra
autorizó la ejecución del citado Presupuesto Adicional, el mismo que as-
ciende a S/. 439,027.00;

Que en consecuencia procede aprobar el citado Presupuesto Adicional;
U Estando a lo informado por la Oficina Central de Infraestructura y Equi

Pamiento, Administración, Asesoría Jurídica y a lo opinado por la Direc
ción Ejecutiva; y

De conformidad con el Art. 5.9.1. del D.S. N” 34-VC-80;

SE RESUELVE :

de ARTICULO 1 .-APROBAR el Presupuesto Adicional N* 1 de la obra:"Repara-
ción, Pintura y Techo Coliseo Cerrado deChicláyo,ascenden-

, te a:CUATROCIENTOS TREINTINUEVE MIL VEINTISIETE Y 00/100 SOLES ORO  --
/ (S/. 439,027.00),

ARTICULO 2% .-AUTORIZAR a la Oficina Central de Administración el Abono
a favor de la firma COSAGESA CONTRATISTAS GENERALES S.A.,

el importe del Presupuesto Adicional, reconocido mediante el acápite 1”
de la presente Resolución, previa valorización de la Oficina Central de

o Infraestructura y Equipamiento, con cargo al Programa 1384, Sub-Progra-y > ma 1384.5., Proyecto 1384.5.2, Asignación 08.01 del Presupuesto del --

SN,
¡I.P.D. en ejecución.

Regístrese y Comuníquese.

ra RO BIANCHI
Jefe del Instituto

Perusno del Deporte

yn —, ANS 2 / NOSAN fo EUR >) 0 |

OCIE/ARH TLALE/nb.



a

tube

INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE ASUNTO: Aprobación de Presupuesto adicional para— Obra "Pintura y Reparación del Tíkcho del

del Coliseo Cerrado de Chiclayo.

-32)-
INFORME _N*_383-0AJ-82

AL SEÑOR DIRECTOR EJECUTIVO:

1.- La Firma COSAGESA Contratistas Generales S.A. solicita la aprobación del
Presupuesto adicional N? 1 dela Obra "Pintura y Reparación del techo del
Coliseo Cerrado de Chiclayo" ,que por requerimiento de la Dirección Ejecu
tiva del IPD se procederá a cambiar las calaminas del techo del Coliseo,
que se encuentra deterioradas.
De acuerdo al presupuesto adicional N? 1 realizado por la UPOE, éste as-
ciende a S/. 439,027.00 que con el wisto bueno de la Jefatura de OCIE -
se aprueba el referido presupuesto, para la reparación solicitada.

2.- En consecuencia, esta OAJ opina que existiendo disponibilidad presupues-
tal y estando conforme a lo dispuesto con el Art. 5.9.1. del D.S.34-VC-80
aprobar el presupuesto adicional a que refiere el proyecto de Resolución
que forma parte del presente informe.

Lima, 31 de Oiciembee) de 1981.

Atentamente,

0AJ/82 el) 1 YI7Wreteciso (
TVM/emy

; Si
MZP

R/o+/? [2

ReJ. N% 0691-AD-81 del 31-12-81



INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

MEMORANDUM_N* 753-OCTE-81

A : SR. DIRECTOR EJECUTIVO

DE , JEFE OF, DE INFRAESTRUCTURA

ASUNTO : PRESUPUESTO ADICIONAL

FECHA : DICIEMBRE, 23 DE 1981
REF, ; INFORME _N* 237-BJCH-81

Señor Director Ejecutivo:

Tengo el agrado de dirigirme a Ud, para en relación a
la carta de la firma COSAGESA CONTRATISTAS GENERALES
S.A., mediante el cual solicita aprobación del Presu
puesto Adicional de la obra:PINTURA Y REPARACION DEL
TECHO DEL COLISEO CERRADO DE CHICLAYO; elevar a su -
Despacho el Informe de la referenciadel cual se des
prende que es procedente aprobar el citado Presupues
to Adicional N* 1 ascendente a S/. 439,027.00,

atentamente,

. ALFREDO ROSSI H.
Jefatura OCIE (e)

OCIE
ALE/nb.



pis Fon,

Y o,

INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION
EDUCACION FISICA Y DEPORTES

(INRED)

MEMORANDUM N* 753-0CIE-81

Á ; SR. DIRECTOR EJECUTIVO

DE a JEFE OF. DE INFRAESTRUCTURA

ASUNTO : PRESUPUESTO ADICIONAL

FECHA : DICIEMBRE, 23 DE 1981
REF, ( INFORME N* 237-BJCH-81

Señor Director Ejecutivo:

Tengo el agrado de dirigirme a Ud. para en relación a
la carta de la firma COSAGESA CONTRATISTAS GENERALES
S.A., mediante el cual solicita aprobación del Presu
puesto Adicional de la obra:PINTURA Y REPARACION DEL
TECHO DEL COLISEO CERRADO DE CHICLAYO; elevar a su -
Despacho el Informe de la referenciadel cual se des
prende que es procelente aprobar el citado Presupuesto Adicional N* 1 ascendente a S/. 439,027.00.

Atentamente,

de a ó
7 —>nkñ

ING. ALFREDO ROSSI H,
Jefatura OCIE (e)

OCIE
ALE/nb.



¡CA PEe? Mo

Do
INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION

EDUCACION FISICA Y DEPORTES

(INRED)

MEMORANDUM N* 753-0CIE-81

A ; SR. DIRECTOR EJECUTIVO

DE S JEFE OF. DE INFRAESTRUCTURA

ASUNTO : PRESUPUESTO ADICTONAL

FECHA 5 DICIEMBRE, 23 DE 1981

so REF $ INFORME N% 237-BJCH-81aSeñor Director Ejecutivo:

Tengo el agrado de dirigirme a Ud. para en relación a
la carta de la firma COSAGESA CONTRATISTAS GENERALES
S.A., mediante el cual solicita aprobación del Presu
puesto Adicional de la obra:PINTURA Y REPARACION DET
TECHO DEL COLISEO CERRADO DE CHICLAYO; elevar a su -
Despacho el Informe de la referenciadel cual se des
prende que es procelente aprobar el citado Presupues
to Adicional N”* 1 ascendente a S/. 439,027.00.

Atentamente,

Eie
ING. ALFREDO ROSSI H.

Jefatura OCIE (e)
OCIE
ALE/nb.



INSTITUTO PERUANO ./100
DEL DEPORTE LE IPECIÓTeE | a mE1 - l $ (2) Í

INFORME N? DE S-0CA-81 E
Á : Director Ejecutivo
De :: Jefe de La Oficina Central de Administración
Asunto  : Obra "Reparación, Pintura y Techo Coliseo Cernado de

Chiclayo S/. 439,027.00
Fecha  : Lima, 23 de Diciembre de 1981.

Tengo el agrado de dinigume a Ud., a ¿¿n de comunicarte
que existe saldo disponible para aprobar el Presupuesto Adicional -
N* 1 de La Obra "Reparación, Pintura y Techo Coliseo Ceriado de Chi -
clayo, ascendente a S/. 439,027.00.

Lo que cumplo con ¿nformar a Ud., salvo mejor parecer.

E JBN/Ls.


